В администрацию Новотроицкого сельского

поселения Шабалинского района

от гр. ________________________________

____________________________________,

проживающего (ей) по адресу:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

данные паспорта  _____________________

выдан  (кем и когда) __________________

_____________________________________

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня и мою семью на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма. Со мною совместно проживают:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены моей семьи имеют на территории Российской Федерации в собственности жилой дом (адрес, общая площадь)_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Являются нанимателями квартиры (адрес, общая площадь) __________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Обязуюсь в случае постановки на учет в качестве нуждающегося (щейся) в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, в месячный срок информировать администрацию Новотроицкого сельского поселения о наступлении оснований, влекущих изменения, связанные с постановкой на учет.

Дата ________________

Подпись ______________________

На проверку администрацией Новотроицкого сельского поселения представленных сведений о доходах и имуществе в налоговых и других органах согласны.

Подписи совершеннолетних членов семьи: ________________________________________

   ________________________________________

   ________________________________________

   ________________________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документов
	Количество представленных документов

	1.
	Паспорт граждан, достигших 14-летнего возраста

	2.
	Свидетельство о рождении детей, не достигших возраста 14 лет

	3.
	Документы, подтверждающие, что гражданин относится к категории малоимущих:

а) копии налоговых деклараций о доходах за налоговый период или справка ф. 2-НДФЛ;

б) документы из органов по гос. учету и регистрации имущественных прав, подтверждающие стоимость и правовые основания владения гражданином и членами его семьи движимым и недвижимым имуществом на праве собственности, подлежащим налогообложению;

в) справка из налоговых органов о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи земельных участков, движимого и недвижимого имущества, подлежащего налогообложению;

г) справки о размере пенсий и других социальных выплат и компенсаций;

д) декларацию о доходах, полученных от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства, от заготовки и реализации лесных пищевых ресурсов

	4.
	Справки о проживающих гражданах и характеристике жилого помещения

	5.
	Копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, находящиеся в собственности граждан, а также земельных участков, квартир, транспортных средств)

	6.
	Справки (выписки из реестров) из управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Кировской области и организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, о наличии у граждан в собственности жилых помещений (на всех членов семьи)

	7.
	Технические паспорта на жилые помещения, находящиеся в собственности граждан

	8.
	Справки из организаций, аккредитованных на проведение технической инвентаризации, органов санитарно-эпидемиологических служб и других организаций, подтверждающие, что гражданин проживает в помещении, не отвечающим установленным для жилых помещений требованиям

	9.
	При наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации, - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в данной квартире невозможно

	10.
	Иные документы (указать)